

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Ejendomsselskabet Nordsjælland Holding ApS

Toftebakken 9B, 1, 3460 Birkerød

CVR-nr. 32 65 17 20

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2017



Ole Peder Bredtoft
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Nordsjælland Holding ApS Toftebakken 9B, 1 3460 Birkerød
	CVR-nr.: 32 65 17 20
	Stiftet: 10. december 2009
	Hjemsted: Birkerød
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ole Peder Bredtoft
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomhed	Ejendomsselskabet Nordsjælland ApS, Birkerød

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet har i lighed med tidligere år bestået i holdingvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -17 t.kr. mod -3 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 869 t.kr. mod 1.367 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er i datterselskabet Ejendomsselskabet Nordsjælland ApS i året foretaget en negativ nettoværdiregulering på selskabets ejendomme på tkr. 379. Værdifastsættelsen er baseret på afkastbaserede beregninger.

Der er anvendt afkastkrav med et spænd fra 6,2% - 7,2% i de afkastbaserede beregninger.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	2016 kr.	2015 t.kr.
Bruttotab	-16.500	-3
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	881.635	1.369
Resultat før skat	865.135	1.366
2 Skat af årets resultat	3.630	1
Årets resultat	868.765	1.367
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	881.635	1.369
Disponeret fra overført resultat	-12.870	-2
Disponeret i alt	868.765	1.367

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	26.518.708	25.637
	Finansielle anlægsaktiver i alt	26.518.708	25.637
	Anlægsaktiver i alt	26.518.708	25.637
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	17.930	14
	Tilgodehavender i alt	17.930	14
	Omsætningsaktiver i alt	17.930	14
	Aktiver i alt	26.536.638	25.651

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	125.000	125
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	26.393.708	25.512
6 Overført resultat	-63.570	-51
Egenkapital i alt	<u>26.455.138</u>	<u>25.586</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	66.500	50
Anden gæld	15.000	15
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>81.500</u>	<u>65</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>81.500</u>	<u>65</u>
Passiver i alt	<u>26.536.638</u>	<u>25.651</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Selskabet har i året ikke haft ansatte udover direktionen, der ikke har modtaget vederlag.		
2. Skat af årets resultat		
Regulering af tidligere års skat	-3.630	-1
	-3.630	-1
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2016	125.000	125
Kostpris 31. december 2016	125.000	125
Opskrivninger 1. januar 2016	25.512.073	24.143
Årets resultat	881.635	1.369
Opskrivninger 31. december 2016	26.393.708	25.512
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	26.518.708	25.637

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Ejendomssels- skabet Nordsjæl- land Holding ApS kr.
Ejendomsselskabet Nordsjælland ApS, Birkerød	100 %	26.518.709	881.635	26.518.708

4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2016	125.000	125
	125.000	125

Anpartskapitalen er fordelt således: A-anparter, nom. 12.500 og B-anparter, nom. 112.500.
Selskabskapitalen fremkommer ved kontantindskud den 10. december 2009.

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	25.512.073	24.143
Resultatandel	881.635	1.369
	26.393.708	25.512
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	-50.700	-49
Årets overførte overskud eller underskud	-12.870	-2
	-63.570	-51

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har overfor Handelsbanken stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med datterselskabet Ejendomsselskabet Nordsjælland ApS og selskabet selv. Engagementet med Handelsbanken udgør pr. 31. december 2016 i alt 74.771 t.kr.

Selskabets anparter i datterselskabet Ejendomsselskabet Nordsjælland ApS er pantsat til sikkerhed for koncernens engagement med pengeinstitutter, som pr. statusdagen udgjorde en gæld på i alt 74.771 t.kr.

8. Eventualposter
Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
